³¹ Njegovo ime pribilježio je Valerije Ponte *in margine*. Biskup Sabinijan je predvodio Zadarsku Crkvu negdje u posljednjim desetljećima 6. stoljeća. Pisma pape Grgura Velikog (590.–604.) upućena biskupu Sabiniju pouzdana su svjedočanstva o njegovoj povijesnoj opstojnosti: Prvo pismo pisao je papa u travnju 597. godine (Epistola VII, 17), drugo pismo upućeno je u prosincu 597. godine (Epistola VIII, 11) i treće pismo (Epistola VIII, 24) poslano je u lipnju 598. S. Gregori Magni, *Registrum epistularum libri I–VII*, Corpus Christianorum. Serie Latina CXL, ed. Dag NORBERG, Turnholti 1982., str. 468–469; Epistola VIII, 11 otisnuta u: Corpus Christianorum. Serie Latina CXL A, str. 528–529; Epistola VIII, 24 otisnuta u: Corpus Christianorum. Serie Latina CXL A, str. 816–817. Usp. još i HEJ, fol. 15^a; D. FARLATI, *Illyricum sacrum*, V, str. 26–30; papina pisma detaljnije je obradio i prikazao u njihovu povijesnom kontekstu Franje BULIĆ, *Izabrani spisi*, Split, 1984., str. 449–454.

³² Annales Laurissenses et Einhardi, *Monumenta Germaniae Historica*, Scriptores, 1, ed. Georgius Heinricus PERTZ, Hannoverae 1821. (pretisak Stuttgart – New York, 1963.), str. 135–218, ovdje str. 193 donosi za godinu 806 sljedeći izvještaj: „Statim post natalem domini venerunt Willeri et beatus, duces Venetiae, necnon et Paulus dux Iadera, atque Donatus eiusdem civitatis episcopus, legati Dalmatarum, ad praesentiam imperatoris cum magis donis. Et facta est ibi ordinatio ab imperatore de ducibus et populis tam Venetiae quam Dalmatiae. Illisque absolutis, conventum habuit imperator cum primoribus et optimatibus Francorum de pace constituenda et conservanda inter filios suos, et divisione regni facienda in tres patres, ut sciret unusquisque illorum, quam partem tueri et regere debuisse, si superstes illi deveniret.“ Tekst je donio i Franjo RAČKI, *Documenta historiae chroatice periodum antiquam illustrantia*, MSHSM, 7, Zagreb, 1877., str. 310.

Slavorum pag. 41,³³ item Genebrardus et Paulus Emilius *De genere Francorum*. Ad Carolum Magnum,³⁴ et ad Nicephorum imperatorem³⁵ saepius pro patriae negotiis legati officio functus³⁶ est. Cinaeres sanctae Anastasiae Constantinopeli (vel ut alij volunt) Smijna Jadram transtulit atque in ecclesia sancti Petri, quae erat cathedralis collocavit.³⁷ Templum sanctissimae Trinitati *<fol. 32>* a fundamentis erexit ex ruderibus coloniae Romanorum, quod templum nunc eiusdem sancti nomen obtinet, in ubique eius lyspana venerantur.³⁸

- <4> 879: **Vitalis**, de quo Joannis papa VIII. in epistola 190.³⁹
<5> 908: **Firminus**.⁴⁰